
   

 

Uchwała Nr 1/11/24/VI 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 2 stycznia 2024 r. 
   
w sprawie : ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie w 2024 r. prac konserwatorskich, 
                     restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru 
                     usytuowanych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                          
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 z późn.zm) i § 4 ust. 1 uchwały Nr XLIV/847/10 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu 
samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz. z 2010 r. Nr 197, poz. 2545), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wykonywanie w 2024 r. prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego. 

§ 2 
 

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
  

§ 3 
 

Informację o ogłoszeniu konkursu stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały publikuje się: 
1) w Biuletynie Informacji Publicznej, 
2) na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego. 

  
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury i Edukacji. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Marcin Kuchciński 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



   

 
                                                                                          Załącznik do uchwały nr  1/11/24/VI                                

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 2 stycznia 2024 r. 
 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
ogłasza:  

otwarty konkurs ofert na wykonywanie w 2024 r. prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa  
warmińsko-mazurskiego  
 

§ 1 
Konkurs ofert ma na celu wyłonienie podmiotów, którym udzielone zostaną dotacje celowe z budżetu Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  
przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

§ 2 

 

 Dotacja może być udzielona każdemu wnioskodawcy, który jest właścicielem lub posiadaczem zabytku, 
znajdującego się w województwie warmińsko-mazurskim i wpisanego do rejestru zabytków województwa 
warmińsko-mazurskiego, z wyłączeniem zabytków będących w posiadaniu jednostek organizacyjnych 
zaliczanych do sektora finansów publicznych, które są finansowane ze środków finansowych przyznanych 
odpowiednio przez dysponentów części budżetowych bądź jednostki samorządu terytorialnego, którym 
podlegają te jednostki.   

 

§ 3 

Zasady udzielania dotacji określa Uchwała Nr XLIV/847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
26 października 2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz. Urz. Woj. Warm. 
Maz. z 2010 r. nr 197, poz. 2545). Treść uchwały wraz z załącznikami dostępna jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego. 

§ 4 

1. Oferty należy składać od dnia 5 stycznia 2024 r. do dnia 6 lutego 2024 r.  
listownie na adres: 
Departament Kultury i Edukacji  
Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
ul. E. Plater 1 
10-562 Olsztyn 
lub osobiście w siedzibie Departamentu Kultury i Edukacji 
przy ul. Partyzantów 87, Olsztyn 
w sekretariacie, w godzinach pracy urzędu, tj. poniedziałek-piątek od 7.30 do 15.30 
 
O zachowaniu terminu decyduje data złożenia (doręczenia) oferty do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (nie decyduje data stempla pocztowego). 
 

2. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, w terminie wskazanym w pkt. 1, oferty zgodnej  
ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do Uchwały Nr XLIV/847/10 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r.  w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu 
samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  
przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2010 r. nr 197, poz. 2545)  
wraz z załącznikami. 



   

 
3. Rozpatrywane będą wyłącznie oferty złożone w terminie określonym w ust. 1 i w miejscu określonym 

w ogłoszeniu, na obowiązujących drukach, kompletne i prawidłowo wypełnione. Oferty złożone  
po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Wymagane załączniki: 

 kopia decyzji o wpisie do rejestru zabytków, 
 aktualne pozwolenie służb konserwatorskich na prowadzenie zaplanowanych prac lub robót przy 

zabytku, 
 odpis Księgi Wieczystej (w przypadku wydruku z Internetu należy zwrócić uwagę, aby miał on 

moc dokumentu i został uzyskany za pośrednictwem Centralnej Informacji Ksiąg Wieczystych 
na stronach Ministerstwa Sprawiedliwości) lub wypis z rejestru gruntów, 

 dokumenty potwierdzające uprawnienia do reprezentacji podmiotu (np. potwierdzające 
powołanie na stanowisko dyrektora, potwierdzające powołanie na stanowisko proboszcza, 
upoważnienia do reprezentowania podmiotu i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu 
podmiotu, zaświadczenie o osobowości prawnej itp.), 

 wypis z KRS (jeśli dotyczy wnioskodawcy), 
 dokumentację fotograficzną zabytku utrwalone w wersji cyfrowej na płycie CD i wydruk. 
 kosztorys prac określonych we wniosku (ofertowy lub inwestorski), 
 klauzula informacyjna RODO stanowiąca załącznik do ogłoszenia konkursowego 

Wszystkie dokumenty i ich potwierdzone kopie muszą być aktualne. Kopie dokumentów należy 
potwierdzić za zgodność z oryginałem na każdej zapisanej stronie wraz z datą tego potwierdzenia. 
Wymagany jest czytelny podpis oraz wskazanie sprawowanej funkcji bądź imienna pieczątka wraz 
z podpisem. 
5. W ramach przyznanej przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotacji, rozliczane będą wydatki 

związane z realizacją zadania ponoszone od dnia podpisania umowy do maksymalnie  
31 grudnia 2024 r. 

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania dotacji lub przyznaniem dotacji  
we wnioskowanej wysokości. 

7. Departament Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w Olsztynie, do którego składane są oferty, ma prawo żądać innych dokumentów i wyjaśnień od podmiotu 
składającego ofertę. 

8. Kwota łączna na dotacje z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, w otwartym konkursie ofert  
na wykonywanie w 2024 r. prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych  
oraz dokumentacji przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa  
warmińsko-mazurskiego, wynosi  1 700 000,00 zł (jeden milion siedemset tysięcy złotych). 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
  

 
 


